COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
(CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA)

N. 48 Reg. . : Del 16/11/2022
COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto: Riapprovazione del Programma Biennale degli acquisti di beni e servizi 2022/2023 (art. 21
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) : : /

L’anno dﬁemilavenﬁdue il giorno sedici del mese di novembre alle ore 10,00 e seguenti, n;ella sala delle
adunanze comunali, giusta Determina di convocazione del Presidente del Consiglio Comunale n. 19 del
10/11/2022, si svolge, in sessione Ordinaria, in Prima convocazione, la seduta del Consiglio Coinunale

La seduta & regolamentata dall’art. 30 della Legge Regionale 06.03.1986, n. 9 e successive modificazioni ed
integrazioni, nonché dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale.

La seduta ¢ pubblica ed ¢ partecipata dai Sign.ri Consiglieri, a norma di legge, a cui risultano all’appello

nominale presenti:

CONSIGLIERI Presente CONSIGLIERI Presente
Briguglio Chiara : P Bartorilla Roberto P
Longo Elisabetta P Triolo Maria Cristina P
Sacca Giovanni P Cannavo Nunziata P
Ferlito Natale P Riggio Giuseppe Luca P
Isaja Dario P
Assegnaﬁ: 9 ~ Presenti: 9- . VAssénti; 0

; -Rxsultato leoale ai sensi dell’ art. 30 della L.R. 06/03/1986, n. 9 il numero degli intervenuti.
~ Assume la Presidenza Ferlito Natale in qualita di Presidente del Consiglio. »
Assiste don funzione verbalizzante il Segretario Comunale Dott.ssa Annabel Sotera. =~
Ai sensi dell’art. 184, ultimo comma dell’O.R.E.L. vengono scelti tre scrutatori nelle persone dei Consiglieri:
Longo, Briguglio e Triolo. ' _
Visto che ai sensi dell’art. 53 della legge 8/06/1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/1991, cosi come
~modificato dall’art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/200, sulla proposta di deliberazione in oggetto hanno
espresso: : ‘
- Il Responsabile del Servizio interessato, per la regolarita tecnica, parere: Favorevole
- Tl Responsabile di Ragionéria, per la regolarita contabile, parere : Favorevole
- 11 Revisore dei Conti, parere: Favorevole




Sono presenti in aula il Sindaco e gli Assessori Trischitta e Rigano.

Sono presenti il Revisore dei conti Dott. Ferraro ed il Responsabile dell’Area Economico Finanzjaria Dott.
Lauricella.

11 Presidente del Consiglio Ferlito procede alla trattazione del primo punto all’ordine del giorno, avente ad
~ oggetto “Riapprovazione del Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022/2023 (art.21 del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.)”.

Il Presidente del Consiglio Comunale legge la proposta.

Ultimata la lettura interviene il Consigliere Sacca, il quale afferma che si sta procedendo preliminarmente
alla votazione di due punti all’ordine del giorno propedeutici all’approvazione del bilancio. Prosegue
dicendo che quanto accaduto alla precedente seduta & stato frutto di una incomprensione, e che 'astensione
del gruppo di opposizione dopo I’avere gli stessi sollecitato nelle sedute precedenti le criticita dovute alla
mancata adozione del servizio mensa non & stata condivisa, i Consiglieri sono tenuti ad adempiere ai propri
doveri con scrupolo e coscienza per il bene della collettivita, tra cui rientra I'assicurare il servizio della
mensa ai ragazzi. Conclude auspicando la compattezza nell’approvazione dello strumento contabile da parte
del civico consesso.

Il Presidente del Consiglio pone ai voti I’approvazione della proposta con il sistema del voto palese per
alzata di mano.

Consiglieri presenti e votanti n. 9 :

Consiglieri favorevoli n. 6: Briguglio, Longo, Sacca, Ferlito, Isaja e Bartorilla.

Consiglieri astenuti n. 3: Triolo, Cannavd e Riggio, per dichiarazione di voto espressa dal Consigliere
Cannavd, che afferma come per chi non abbia compreso I’astensione degli atti propedeutici, intende
precisare che il bilancio & un documento di vitale importanza per I’andamento dei servizi e che si sarebbero
aspettati un tavolo di lavoro dove poter intervenire e contribuire, non rimanendo quali spettatori inerti.
Consiglieri contrari: @

La proposta si intende approvata.'

1l Presidente del Consiglio pone ai voti I"immediata esecutivita della delibera.

Consiglieri presenti e votanti n. 9

Coﬁsiglieri favorevoli n. 6: Briguglio, Longo, Sacca, Ferlito, Isaja e Bartorilla.

Consiglieri.astenuti n. 3: Triolo, Cannavo e Riggio.

Consiglieri contrari: @

Il Presidente, constatato I’esito della votazione di cui sopra dichiara che la delibera immediatamente

esecutiva.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista Iallegata proposta di deliberazione avente ad oggetto “Riapprovazione del Programma biennale degli
acquisti di beni e servizi 2022/2023 (art.21 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.)";

Visto I’esito delle votazioni come sopra riportato;



DELIBERA

Di riapprovare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 21, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 42 del
D.Lgs. 267/2000, il Programma biennale dei beni e servizi 2022/2023, costituito dalle schede redatte in
conformita a quelle allegate al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018,
n. 14 che, poste in allegato alla presente deliberazione, ne costituiscono parte integrante e sostanziale (All.
“A”);

Di dichiarare con separata votazione il presente atto immediatamente esecutivo;

Di pubblicare, ai sensi dell’art. 21, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i, il Programma biennale- dei
servizi e forniture 2022/2023, nell’apposito sito internet dell’ Amministrazione comunale e della Sezione
Regionale dell’Osservatorio dei Lavori Pubblici della Regione Sicilia.

B

Del che il presente atto, redatto nella parte narrativa nel rispetto dell’art. 186 dell’OREL e dell’art. 33 del
Regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale, quale risultato sintetico e sommario
dell’annotazione del gruppo di assistenza all’Organo, sentiti gli interventi dei partecipanti che non sono stati
né dettati né presentati per iscritto ad eccezione di quelli riportati tra virgolette o allegati.



COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO

Citta Metropolitana di Messina

Proposta da sottoporre al Consiglio Comunale

OGGETTO: Rlapprovazmne del programma biennale degli acquisti di beni e servizi:
2022/2023 (art. 21 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. i.)

Premesso che:

- Tart. 42 del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che il Consiglio Comunale, organo di indirizzo e di
controllo politico-amministrativo, approva, tra gli atti fondamentali del Comune, il programma

triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici;

- l'art. 21 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. dispone che gli Enti Locali, tra cui i Comuni, sono tenuti a
predisporre ed approvare un programma biennale dei beni e servizi secondo gli schemi tipo definiti

dal Ministero delle Infrastrutture;

Visto che, ai sensi del comma 8, dell’art. 21 del D.Lgs n. 50/2016 il Ministro delle Infrastrutture e .

dei Trasporti, di concerto con il Ministro dell’Econbmia e delle Finanze, ha adottato il décreto n.

14/2018 “Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazzone ela pubblzcazzone del i

programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per I’acquisizione di forniture e

servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”

Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 130 del 12.10.2022, esecutiva, con la quale € stato

approvato il Programma biennale 2022/2023 degli acquisti di beni e servizi;

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento, approvare in via definitiva il programma

biennale 2022/2023 degli acquisti di beni e servizi;

Visto lo schema del programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022/2023, predispbstho’-*'
sulla scorta degli atti d’ufficio e delle presumibili esigenze dei diversi settori e servizi, che si allega

(All. A) alla presente proposta per costituirne parte integrante e sostanziale;



Acquisito agli atti il parere favorevole dell’organo di revisione economico-finanziario, rilasciato ai

sensi dell’articolo 239 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il DM MIT del 16 gennaio 2018, n. 14;

Visto lo s:catuto comunale; . ' B ' A -
~ Visto il regolamento comunale di contabilita;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che costituiscono parte integrale e sostanziale:

‘ 1. Diriapprovare, ai se;lsi e per gli effetti di cui aill’art. 21, comma 1, del D'.Lgs. 50/2016 e dell’art. "
42, del D.lgs. 267/2000, il programma biennale dei beni e servizi 2022/2023, costituito dalle
schede redatte in conformita a quelie allegaté Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti del 16 gennaio 2018, n. 14 che, poste in allegato alla presente deliberazione, ne

costituiscono parte integrante e sostanziale (All. “A”);

2. di pubblicare, ai sensi dell’art. 21, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il programma
biennale dei servizi e forniture 2022/2023, nell'apposito sito internet dell’ Amministrazione

comunale e della Sezione Regionale dell'Osservatorio dei Lavori Pubblici della Regione Sicilia;




PARERE TECNICO
VISTO I’art.53 della legge 142/90, recepito con I'art.1, lett.”1” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30; :
. Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME PARERE _ # a

Wedide

Li 4\}}\1311@17/

11 Responsabile del servizio finanziario

VISTO L’art.53 della legge 142/90, recepito con Iart.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO Part.12 della L.R. 23/12/2000 n.30; o :

Ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concerne la sgla regolarita tecnica sulla proposta di deliberazione
ESPRIME PARERE “ L0

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO
sui seguenti codici e numeri:

Codice ’ Codice
Competenza Competenza
Residui ’ _ Residui
Intervento - Intervento

Li_ {04200

EL SERVIZIO FINANZIARIO




e PRI

PROGIAMMA MENNALE DEGLT ACQVISTI DI FORNITURS
DELLANMMINSTRAZIONE COMUNE DISART'ALESS

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

SRS CENTRALE O COMMITTENZA © SOGGETTO|
STIMA DEI COSTI DELLACQUISTO AGGREGATORE AL QUALE 1 FARA
Annustita nella Acquisto tleampeeso nellimperto | €Ul lavora 0 aliea - - s R L P SYANEHTO DA
@ Prima snnualith del complesstvo df un tavora o Gl aitea | nequisizione nel cul \ikilo geeqatica di S (1 ] ——— Nesiisla “mﬁ...s___”
. 4 s v
@ oot 17 A Lonee Lot el hequlsto ke Laad ) DELLACQUISTO ._...ﬂ..__- Pracedimento (7). G Appodo d capale pirvata (€) el
L H..:.”__ 1 B i G__ i {Regianeh) Prmo aano | Secend anaually Totale coulce AUSA denominations programma (10}
successve N e
Servo di geslione
0037850832 202 2022 e o o WG servizl Iniegrata dei phut sckdr 1 Woseheln Santy 2 10 4250191 4253091 aooogensy | SONUNE M SANTALESSIO
unban Icuo
00247690833 2021 022 e Ho wa no13 elalico| 1 Wosenelts Sani » = asaso0co] 5¢s0000| 35450000 1053 500,00 onoorsess? | COMUNE m._qm. UTALESSIO
00347050032 2022 2022 we Ho 3 ) sznvizt Mensa 1 Ouazquaie Calerina » “ 70000.00) 7000000 140,000.00 osaoresesy | COMUNE MMM. ALESSIO
el -
00347050832 2022 2022 B51F220022110006 Ho 1o e seRvIzI me nazionch o1 1 Lautrzets Manina 3 2 14,600,00) 14.000,00! ooooisecsy | COMNEDL SANTALESSIO
Wdentid aigisle - SPID CIE sicuLo
0347830832 2022 2022 B51F22002300006 no o e FERvI2 Aconane 99 10 1 Lauaells Maima I o 600500 —— pre— ] nm.».u.z.mmm.a
Adoz!
0034700832 2022 022 851F2200220005 wo o we13 sepvizt nnévﬂnn..,sni ) Lourreta Normo 2 : 3217100 3247100 pr— .M.Pz%»gz_n
0347840032 2022 2022 851C22001420006 o ua nen SERVIZY !.s.ﬁahw n_%n”.i il 5 Launcata Martina 2 o 19.752,00) 18.752,00 cocatseasi | COMUNE m.ﬁmhrﬁfrmwm.o
20347030032 2022 . w22 W Ho o 13 sERviZI Gestiane depuralore 1 Wasehemn Sanh 2 i 5000000 50.000,00) s0.00000  190.000.00 conorssast | COMUNE DF mz.n“.;.mwu_o
TR T ) I IO W k) X
Hate
) <a + pams snauabia del pi « . « progt cie .
4231 CU (ch. ahzelo & comma 5) .
[ il presanie lavon, tieni & ez’ & ugush: 3"SI° € CUP nen pRasenle
i secondo 1 Orinzione & e allon 3 comma 1 leflera ga) del O.Lgs 502016 *
2o, pet k2 pi e, Fe 5 0.4, 5= CPUS A
responsatile el prucedmento
ek szquish necmoresy nclla ptima annuah (Cl, 3edo B) Geltacquizie ===
\
ficalo 500 7 commi7 ¢ 0. Tate campo, came 1y s, ovmocies e freaamnma e di rizerse anny__\sezonda aona anewany suzeesy
. Y diatird o1 lavoly, bem ¢ sera 12 pei fegoe 0 00]
o8 OrOUIIIE MEd anky o o Ampon
Tharz il o A F7.500.00)
inae e ot OETTon 1o 3 G2 DL 3101330 convenio dai L 3031920 3 m
y (i 1,131 O Lgs. 073016 i St
i | Abra taelaas) L




PRSP D

Comune di Sant'Alessio Siculo - Prot. n,0008854 del 04-11-2022 arrivo Cat.14 Cl. 1

Comune di Sant’ Alessio Siculo
Provincia di Messina
Veibale n.36 /2022

L’anno 2022 il giomo 03 del mese di novembrere |, lo scrivente revisore o dei Conti del

Comune di Sant’Alessm Siculo analizza la documentazione allegata alla richiesta d1 paieie
pervenuta a mezzo pec del 03/11/2022 avente ad oggetto Approvazmne del Programina degli

acquisti di beni e servizi 2022 / 2023 ( D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.)

Visto:

-1’art. 21 del D.Lgs 50/2016 s.m.i che dispone che gli enti Locali , tra cui 1 comuni , SORO
tenuti a predisporre ed approvare un programma biennale dei beni e servizi secondo gli scemi tipo
definiti dal ministero delle infrastrutture

- il Decrelo del Mmlstelo delle Infrastrutture e dei trasporti n 14 del 16/01/2018 recante le

redazione CZ@LPI’OG} arima bienin ale. ver / &Cﬁ iisizione di

1
fan
o

-il D. Lgs 110/2011

- il D.Lgs 50/2016

- lo statuto comunale ed il regolamento di Contabilita
- il parere favorevole di regolarita tecnica

- il parere favorevole di regolarita contabile

L’Organo di revisione

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE

Alla proposta di deliberazione avente ad oggetto : Approvazione del programma biennale degli
acquisti di beni e servizi 2022/2023 ( art 21 del D.Lgs n. 50/2016 € s.m.i. ).

- Scordia 03/11/2022

11 Revisore Unico
firmato Dott. Ferraro Rocco



36

Letto e sottoscritto

Il Segretario Comunale F.to

| Attestazmne e certlﬁcazmne di pubblicazione

Il presente atto ¢ stato pubbhcato :

all’ Albo Pretorio on line Il sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazmne dell’Addetto,

1 : ; che la presente deliberazione:

i & stata pubblicata all’Albo Pretorio on hhe il glormo
pE ed annotata al n. ‘del Reg. di repéfcono ed ¢ rimasta affissa all’Albo
E fino al , ,
Pretorio on line per 15 (quindici) gg;ﬁQOnsecutivi dal
L’Addetto al -
F.to
: B
1l Segretario Comunale
F.to
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

- Si r'ert1ﬁca che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il : decorsi 10

giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

L*Addetto alla pubblicazione F.to dal al .

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
AT SENSI DELL’ART. ; o LR 3.12.91,N.44

Li A‘é!ﬂ‘ 22%




